
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  

RESPONSABILE  DEL SETTORE III:  
Registro  Generale n. 591 del 09/05/2016

Registro  Settore  n.   67    del   24/04/2016 

OGGETTO:  Accertamento di entrata per fitti attivi anno 2016 . 

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsa-
bile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( X   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Maria Antonietta Amato

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                        Il  Messo Comunale
                                                                                                                                            _

__________________

  
Il Responsabile del Settore

                                                                                                           Ing. Andrea Ciccarelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

 In esecuzione del programma di ricostruzione titolo VIII art. 84 legge 219/81 – Programma CIPE -  è 
stato realizzato un insediamento abitativo in località Pontecitra ;

 Con  verbale   in  data  24.7.2001   stilato  tra  il  Commissario  Straordinario   del  Governo  ed  il  
Commissario Straordinario del Comune di Marigliano  gli alloggi realizzati ex  tit. VIII della legge 
n.219/81  sono stati trasferiti in proprietà al Comune a decorrere dal 24.7.2001;

 Gli occupanti  degli alloggi del Comparto 219  sono tenuti al versamento di un canone mensile per 
un totale complessivo per l’anno 2015 di € 219.583,20 ;

RITENUTO 
 di dover procedere all’accertamento di € 215.640,96  sul Cap. 383/0 esercizio finanziario 2016 

per fitti alloggi 219 relativi all’anno 2016, di cui  €  5.932,72  incassati al 31/03/2016, come da 
elenco allegato;

 di dover procedere all’accertamento di € 7.612,32   sul Cap. 382/0 esercizio finanziario 2016 
per fitti fabbricati 2016, di cui  €  1.843,08  incassati alla data del 31/03/2016;

 di dover procedere all’accertamento di € 300,00   sul Cap. 380/0 esercizio finanziario 2016  per 
fitti terreni anno 2016; 

VISTI : 

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011;

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

1. Per i motivi esposti in premessa, di accertare:
 la somma di  €  215.640,96  sul Cap. 383/0 esercizio finanziario 2016  per fitti alloggi 

219, Cap. 383/0, come da elenco allegato;
 la somma di  € 7.612,32   sul  Cap.  382/0 fitti  fabbricati,  Circolo Unione €.  7.372,32, 

Esposito Pasquale €. 240.00;
 la somma di € 300,00   sul Cap. 380/0 fitti terreni, Sommese Raffaele;

2. di dare atto che la somma di: € 5.932,72  risulta già incassata sul Cap. 383/0 e di € 1.843,08 
risulta già incassata sul cap 382/0, esercizio finanziario 2016; 

3. di   precisare,  a  norma  dell’art.  179,  comma  2  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  entrata 
RICORRENTE;

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 



all’articolo  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento;

7. di  dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di   trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale per la  pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

I l Responsabile del Settore III
                                                             Ing. Andrea Ciccarelli


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

